**M**el uero In cera est. diuinitas In humanitate.  
 quod ab hac quoque lectione non discrepat. Nam  
 piscē comedit & panē. **Q**ui enī assus ut piscis po  
 tuit ex humanitate. pane nos reficit ex diuinita  
 te. **Q**ui ait. **E**go sū panis uiuus. qui de celo de  
 scendi. **A**ssū ergo piscē comedit & panē. ut ipso  
 suo cibo nobis ostenderet. quia & passionē ex nrā  
 humanitate pertulit. & refectiōnē nrām ex  
 sua diuinitate procurauit. **Q**uod si uigilanter  
 inspicimus. nobis quoq; qualiter admittandū  
 congruat uidemus. **S**ic enī sua redēptor indicat.

ut imitationis uiam nobis sequentibus sternat.

**E**cce incubo suo dñs noster. pisces ad se conuigere fauū uoluit. **Q**uia uidelicet illos in suo corpore ad eternā quietē suscipit. qui cū hic tribulationes pro dō sentiunt. ab amore interne dulcedinis non recedunt. **C**um ad se pisces fauus sumitur. quia qui hic ad afflictionē pro ueritate suscipiunt. illic dulcedine uera faciantur.

**N**otandū quoq; quod ultimū conuiuium dñs cū septē discipulis habuisse describitur. **P**etrus nāq; & thomas nathanahel filii zebedei & alii ex discipulis eius duo. In eo fuisse memorantur. **C**ur cū septē discipulis ultimū conuiuium celebrat. **N**isi quod eos tantūmodo qui septiformis gracia scī sp̄s pleni sunt. futuros secū in eterna refectione denunciat. **S**eptē quoq; diebus hoc tēpus uoluitur. & sepe septinario numero perfectio designatur. **I**lli ergo ultimo conuiuio. de presentia ueritatis epulantur. qui nunc perfectio<sup>studio.</sup> nis terrena transcendunt. quos mundi huius amor non ligat. quibus & si ut cumque

per tēptamenta obstrepit · coepta tamen  
 corū desideria non retundit · De hoc extre  
 mo conuiuio · alias per iohannē dicitur · **B**eati  
 qui ad cenā nupciarū agm uocati sunt · Idcirco  
 enī ad prandīū sed ad cenā uocatos narrat · quia  
 nimirū infine diei conuiuū cenā est · **Q**ui ergo  
 finito presentis uite tēpore · ad refeccionē super  
 ne contēplationis ueniunt · non ad agm prandīū  
 sed ad cenā uocantur · **Q**ue uidelicet cenā hoc  
 ultimo conuiuio exprimitur · **C**ui septē disci  
 puli ad esse memorantur · **Q**uia illos ut dixi  
 mus · tunc interna refectio reparat · qui  
 pleni nunc septiformis grā · In amore spī an  
 helat · **N**ec ergo uobiscū fratres agite · hui  
 us spī repleri presentia desiderate · **Q**uid uos  
 sequi infuturū possit ex presenti perpendite ·  
**P**ensate si hoc spū pleni estis · & noſtis si ad illud  
 conuiuū peruenire ualeatis · **Q**uisquis namque  
 ille est quē nunc spī uite non reparat · profecto  
 ab illa eterna conuiuio refeccione ieiunat ·  
**M**ementote quid de eodē spū paulus dicat · **S**iquis  
 spm̄ xpī non habet · hic non est eius · **Q**uasi quidā

titulus diuine possessionis est. iste sp̄s amoris.

**N**ūquid nā sp̄m xp̄i habet. si cuius mentē odia dis-  
sipant. elatio inflat. ira usque ad diuisionē men-  
tis exasperat. auaricia cruciat. luxuria eneruat.  
pensate quis sit sp̄s xp̄i. **P**rofecto ille qui facit amicos.  
& inimicos diligi. terrena despici. pro celestibus  
aestuare. carnē propter uicia conteri. mentem  
a concupiscenciis frenari. **S**i ergo uultis ius cognos-  
cere possessionis di. personā perpendite possessio-  
ris ur̄i. **E**cce enī quod diximus. uoce ueridica pau-  
lus dicit. **S**iquis sp̄m xp̄i non habet. hic non est  
eius. **A**c si aperte dicat. **Q**ui nunc dō inhabitante  
non regitur. de diuine claritatis specie postmo-  
dū non letatur. **S**ed nos tamen adhuc que di-  
cta sunt. infirmamur. nec dū culmen perfectio-  
nis attingimus. **I**n uia di cotidie sc̄i desiderii  
gressus ponamus. **C**onsolatur nos ueritas. que  
per psalmistā dicit. **I**n perfectū meū uiderunt  
oculi tui. & in libro tuo omnes scribentur. **N**on  
omnino erit nobis noxia nr̄a imperfectio. si  
in di itinere constituti. & ad transacta non  
respicimus. & ad ea que restant transire

festinamus. Nam qui imperfectorum desideria di-  
gnanter inflammat. hic quando ad perfectio-  
nem roborat. per ih̄m xp̄m dñm nr̄m qui cū  
patre uiuit & regnat dī in unitate sp̄s sc̄i  
per omnia secula seculorum amen. **IT̄ LV**

**QUINTA FR̄ PASCHALI LECT̄ SCI EUVAN-  
GELI SECVNDVM IOHANNEM**

**I**n illo. **M**aria stabat ad monumentū foris plorans.

**D**ū ergo fleret. inclinauit se & prospexit in mo-  
numentū. **E**t uidit duos angelos in albis seden-  
tes. unū ad caput & unū ad pedes. ubi positum  
fuerat corpus ih̄u. & reliq̄. **ITEM. OMELIA**

**FIVSDE LECT̄ BEATI GREGORII PAPAE**

**M**aria magdalene que fuerat in ciuitate  
peccatrix. amando ueritatē lauat lacrimis.  
maculas criminis. & uox ueritatis impletur  
qua dicitur. **D**imissa ei sunt peccata multa.  
quoniā dilexit multū. **Q**ue enī prius frigida  
peccando remanserat. postmodū amando for-  
titer ardebat. **N**am postquā uenit ad monu-  
mentū. ibiq; corpus dominicū non inuenit.  
sublatū credidit. atq; discipulis nunciauit.

Qui uenientes uiderunt. atq; ita esse ut mulier  
dixerat crediderunt. Et de eis protinus scriptū ē.

**A**bierunt ergo discipuli ad semet ipsos. Ac dein  
de subiungitur. Maria autē stabat ad monu  
mentū foris plorans. Qua in re pensandū est.  
huius mulieris mentē. quanta uis amoris ac  
cenderat. que a monumento dñi etiā discipu  
lis recedentibus non recedebat. **I**nquirebat  
quē non inuenerat. flebat inquirendo. &  
amoris sui igne succensa. eius quē ablatum  
credidit ardebat desiderio. **V**nde conti  
git ut eū sola tunc uideret. que remansit ut  
quereret. **Q**uia nimirū uirtus boni operis.  
perseuerancia est. **E**t uoce ueritatis dicitur.  
**Q**ui autē perseuerauerit usque infini. hic saluus  
erit. **E**t precepto legis. cauda hostie in sacri  
ficio iubetur offerri. **I**n cauda quippe. finis est  
corporis. **E**t ille bene immolat. qui sacrificiū  
boni operis usque ad finē debite perducit actionis.  
**H**inc ioseph inter reliquos fratres. talarē tunicā  
habuisse describitur. **T**unica quippe usque ad  
talū est. opus bonū usque ad consumationem.

15  
**S**ed maria dū fleret. Inclinauit se & prospexit Inmo-  
numentū. **C**erte iā monumentū uacūū uiderat. tam  
sublatū dñm nunciarat. **Q**uid est quod se iterum  
inclinat. <sup>iter</sup> iterū uidere desiderat. **S**ed amanti se-  
mel aspexisse non sufficit. quia uis amoris inten-  
cionē multiplicat exquisicionis. **Q**uesiuit Igi-  
tur prius & minime inuenit. perseuerauit ut  
quereret. unde & contigit ut inueniret.

**A**ctūq; est ut desideria dilata crescerent. &  
crescencia caperent quod inuenissent. **H**inc est  
enī quod de eodē sponso ecclā in canticis canti-  
corū dicit. **I**n lectulo meo per noctē quesiui.  
quē diligit anima mea. **Q**uesiui illū & nō in-  
ueni. **S**urgā & circuibō ciuitatē. per uicos et  
plateas. querā quē diligit anima mea. **Q**ue  
defectū quoq; inuencionis ingeminat dicens.

**Q**uesiui illū & non inueni. **S**ed quia diu inuentio  
non elongat. si inquisitio non desistat. **A**djungit.

**I**n uenerunt me uigiles. qui custodiunt ciuita-  
tē. **N**ū quē dilexit anima mea uidistis. **P**au-  
lulū cū per transissē eos. **I**nueni quē diligit  
anima mea. **D**ilectū nāque in lecto querimus.

quando in presentis uite aliquantula requie  
redēptoris nr̄i desiderio suspiramus. Per noctē  
querimus. quia & si iam in illa mens uigilat. tamen  
adhuc oculus caligat. Sed qui dilectū suū non  
inuenit. restat ut resurgat. ciuitatē circūueat.  
scām electorū eccl̄am mente & inquisitione  
percurrat. Per uicos & plateas querat. Id est  
per angusta & lata gradientes aspiciat. si qua  
inuenire in eis ualeat. eius uestigia exquirat.

**Q**uia sunt nonnulli etiā uite secularis. qui imitandū  
aliquid habeant de actione uirtutis. **Q**uerentes autē  
nos uigiles inueniunt. qui custodiunt ciuitatē. quia  
sc̄i patres qui ecclesie statū custodiunt. bonis nr̄is  
studius occurrunt. ut suo uel uerbo uel scripto  
nos doceant. **Q**uos cū paululū pertransimus.  
inuenimus quē diligimus. Quia redēptor noster  
& si humilitate homo inter homines. diuinitate  
tamen super homines fuit. **C**ū ergo transeun-  
tur uigiles dilectus inuenitur. Quia cū pro-  
phetas & aptos. infra ipsū esse conspiciamus. il-  
lū qui natura d̄s est. esse supra homines consi-  
deramus. **P**rius ergo non inueniendus queri

tur. ut post inuentus striccius teneatur. **S**cā enī  
desideria ut prediximus dilatione crescunt

**S**i autē dilatione deficiunt. desideria non fuerunt.  
**H**oc amore arsit. quisquis adueritate pertingere

potuit. **H**inc namq; dauid ait. **S**itiuit anima mea  
ad dñm uiuū quando ueniā & apparebo di. **H**inc. ante faciē  
propheta ait. **A**nima mea desiderauit te in nocte.

sed & spū meo inprecor. diis meis de mane uigila  
bo ad te. **H**inc ei iterū ecclā incantacis canticorū  
dicit. **V**ulnerata caritate ego sū. **I**ustū quippe ē

ut ex uisione medici pertingat ad salutē. que  
per aestū eius desiderii uulnus amoris portat  
in pectore. **H**inc rursus ait. **A**nima mea lique

facta est ut locutus est. **M**ens nāque hominis  
conditoris sui speciē non querens male dura est.

**Q**uia in semet ipsa remanet frigida. **A**c si ardere  
iā ex desiderio coeperit. adsequendū quē di  
ligit liquefacta per ignē amoris currit. **F**it  
desiderio anxia. uilescunt in seculo cuncta  
que placebant. nihil est quod extra condi  
torē libeat. & que prius delectabant animū.  
fiunt postmodū uehementer onerosa. nihil

**H**inc nos admonet dicens. **Q**uerite faciē eius sēp.

mefficiã eius consolatur. Quousque adhuc qui desi-  
deratur non aspicitur. Meret mens. lux ipsa fastidio  
est. Valiq; igne in mente decoquitur rubigo culpae.  
& succensus animus quasi auri more. quia per usũ spe-  
ciẽ perdidit. per incendiũ clarescit. Ita itaq; que  
sic amat. que se admonumentũ quod perspexerat  
iterũ inclinac. Videamus quo fructũ amoris. In ea  
Ingeminat opus inquisitionis. Sequitur. Vidit  
duos angelos in albis sedentes. unũ ad caput &  
unũ ad pedes. ubi positũ fuerat corpus. **III V.**

**Q**uid est quod in loco domini corporis. duo angeli  
videntur. unus ad caput. atque alius ad pedes  
sedens. nisi quod latina lingua angelus nuncius  
dicitur. & ille ex passione sua nunciandus erat.  
qui dñs est ante secula. & homo in fine seculorũ.

**Q**uasi ad caput sedet angelus. cũ per aptos  
predicatur. quia in principio erat uerbũ. &  
uerbũ erat apud dñm. & dñs erat uerbum.

**E**t quasi ad pedes sedet angelus. cũ dicit. Et  
uerbũ caro factũ est. & habitabit in nobis.

**P**ossumus etiã per duos angelos duo testamen-  
ta cognoscere. unũ prius. & aliud sequens;

17  
**Q**ui uidelicet angeli per locū dominici corpo-  
ris. sibi met sunt coniuncti. **Q**uia nimirū utra-  
que testamenta dū pari sensu in carnatū &  
mortuū ac resurrexisset dñm nunciant. quasi  
testamentū prius ad caput. & testamentum  
posterius ad pedes sedet; **U**nde & duo che-  
rubim qui propiciatoriū tegunt. se se inui-  
cem aspiciunt. uersis uultibus in propiciato-  
riū. **C**herubi quippe plenitudo sciencie  
dicitur. **E**t quid per duo cherubi. nisi utraque  
testamenta signantur. **Q**uid uero per propiciato-  
riū. nisi incarnatus dñs figuratur. **D**e quo iohan-  
nes ait; **I**psē ē enī propiciatio p̄ peccatis nr̄is.  
**E**t dū uetus testamētū hoc fiendū denunciat. qđ  
testamentū nouū de dño factū clamat. quasi utra-  
que cherubi se inuicē aspiciunt. dū uultus inpro-  
piciatoriū uertunt. quia dū inter se positū in  
carnatū dñm uident. a suo aspectu non discre-  
pant. que dispensationis eius mysteriū concor-  
diter narrant. **R**equirunt mariā angeli di-  
centes; **M**ulier quid ploras? **E**t dicit eis; **Q**uia  
tulerunt dñm meū & nescio ubi posuerunt eū;

**I**psa nāque sacra eloquia quę in nos lacrimas  
angris excitant easdē lacrimas consolantur;  
dū nobis redēptoris nrī specie promittunt;

**S**ed notandū iuxta hystoriā est quod  
mulier non ait tulerunt corpus dñi mei  
sed tulerunt dñm meum; **V**isus nāque sacri  
eloqui est ut aliquando ex parte totum  
aliquando uero ex toto parte significat;

**E**x parte & enī totū signat. sicut de iacob filiis scriptū  
est; **Q**uia descendit iacob in egyptū. In animabus sep  
tuaginta. **N**eque enī in egyptū anime sine corpo  
ribus descenderunt. sed per solā animā totus homo  
signatur. quia totus homo ex parte exprimitur;

**E**t solū dominicū corpus in monumento iacuerat  
& maria non corpus dñi sed sublatū dñm querebat.  
uidelicet ex toto parte significans. **H**ec cū dixis  
set conuersa retrorsū uidit ihm stantē & nescie  
bat quia ih̄s esset. **N**otandū quod maria quę ad  
huc de dñi resurrectione dubitabat. retrorsū  
conuersa est ut uideret ihm. **Q**uia uidelicet per  
eandē dubitationē suā. quasi tergū in dñi faci  
em miserat. quę resurrexisse minime credebatur;

14  
**S**ed quia amabat & dubitabat. uidebat & non agnosce-  
bat. Feumque illi amor ostenderat. & dubietas ab-  
scondebat. **C**uius adhuc ignorantia exprimitur.  
cū inferitur. **E**t nesciebat quia ih̄c esset. **Q**uid  
dicit ei. **M**ulier quid ploras. quē queris. **I**nterroga-  
tur doloris causa. ut augeatur desiderium. **Q**uare  
cū nominaret quē querebat. In amore eius ardens  
aestuaret. **I**lla aestimans quia hortulanus esset. dicit ei.  
**D**ñe si tu sustulisti eū. dicit mihi ubi posuisti eū. & ego  
eum tollā. **F**orsitan non errando hęc mulier erra-  
uit. quę ih̄m hortulanū credidit. **A**nnon ei spiri-  
taliter hortulanus erat. qui in eius pectore per  
amoris sui semina uirtutū uirencia plantabat.  
**S**ed quid est quod uiso eo quē hortulanū credidit.  
cui nec dū dixerat quē querebat ait. **D**ñe si tu  
sustulisti eū. **Q**uasi enī iam dixisset ex cuius de-  
siderio plangeret. eum dicit quē non dixerat.  
**S**ed uis amoris hoc agere solet in animo. ut quem  
ipse semp cogitat. nullū aliū ignorare credat.  
**R**ecte & hęc mulier quē querit non dicit. et ta-  
men dicit. si tu sustulisti eū. quia alteri non pu-  
tat incognitū. quē sic ipsa continuo plangit.

desiderio; **D**icit ei ih̄c, **M**aria. Postquā eā cōmūn uo-  
cabulo apellauit ex sexu & agnitus non est. **T**ocat ex  
nomine. **A**c si aperte dicat. **R**ecognosce eū a quo re-  
cognosceris. **P**erfecto quoque uiro dicitur. noui te  
ex nomine; **Q**uia homo cōmune om̄ium nr̄m uocabulū est.  
**M**oyſes uero propriū; **C**ui recte dicitur. quia ex nomi-  
ne scitur. **A**c si ei aperte dñs dicat. **N**on te generaliter  
ut ceteros. sed specialiter scio; **M**aria ergo quia uocatur  
ex nomine recognoscit auctore. atque cū protinus rab-  
boni id est magistrū uocat. quia & ipse erat qui que-  
rebatur exterius. & ipse qui eam interius <sup>ut</sup> quereret  
docebat. **I**am uero ab euangelista non subditur  
quod mulier fecit. sed ex eo innuitur quod audiuit  
cui dicitur. **N**oli me tangere. nondū enī ascendi ad  
patrē meū. **I**n his namque uobis ostenditur. quod  
maria amplecti uoluit eius uestigia quē recognouit.  
sed ei magister dicit noli me tangere. nondū enim  
ascendi ad patrē meum. **N**on quia post resurrectionē  
dñs tactū rennuic feminarū. cū de duabus ad sepul-  
chrū eius scriptū sit. **A**ccesserunt & tenuerunt pedes  
eius. **S**ed cur tangi non debeat. ratio quoque addi-  
tur cū subinfertur. **N**ondū enī ascendi ad patrē meū.

In corde & enī nrō tunc **IHC** ascendit ad patrē. cū equa-  
lis creditur patri; Nam quisquis eū equalē patri non  
credit. adhuc in eius pectore ad patrē dn̄i non ascendit;  
**I**lle ergo ihm ueraciter tangit. qui patri filiū coeter-  
nū credit. In corde et enī pauli iam ad patrē **IHC** ascen-  
derat. cū isdem paulus dicebat; Qui cum in forma dī  
esset. non rapinā arbitratus est esse se equalē dō;  
**U**nde iohannes quoque redēptorē nr̄m manu fidei  
tetigit. qui ait. In principio erat uerbū & uerbum  
erat apud dn̄m. & dī erat uerbū. Om̄a per ipsū facta  
sunt; Tangit ergo dn̄m. qui eū patri eternitate sub-  
stantie. equalē credit; Sed fortasse aliquis tacita  
questione pulsatur. quomodo filius equalis patri  
esse possit; Qua Inre humana natura quod admi-  
rando comprehendere non ualet. restat ut hoc credi-  
bile. ex admiratione alia sciat; Habet nāque. quod  
ad hec sub breuitate respondeat; Constat enī quia  
ipse creauit matrē. In cuius uirgineo utero ex huma-  
nitate crearetur; Quid igitur mirū si equalis est  
patri. qui prior est matri. paulo quoq; attestan-  
te didicimus. xpm̄ dī uirtutē & dī sapienciam;  
**Q**ui ergo filiū minorē putat. patri specialiter

derogat. cuius sapienciã esse ei in equale<sup>m</sup> fatetur; Quis  
& enĩ homo potens equanimiter ferret. si quis ei di  
ceret. magnus quidem es. sed tamen sapiencia tua  
te minor est. Ipse quoq; dñs dicit. Ego & pater. unũ  
sumus. Sed rursus ait. Pater maior me est; De quo  
etiã scriptũ est. Quia subditus erat parentibus suis;  
Quid ergo mirũ si ex humanitate sua minore<sup>m</sup> se asse  
rit patre in celo. ex qua subiectus erat parentibus  
suis etiã in terra. Ex qua humanitate. nunc ma  
riae dicitur. Vade ad fr̄s meos. & dic eis. Ascen  
do ad patrẽ meũ & patrẽ ur̄m. ad dñm meũ &  
ad dñm ur̄m. Cũ meũ dicat & ur̄m. cur non cõ  
muniter dicit n̄r̄m. sed distincte loquens. Indi  
cat quia eundẽ patrẽ & dñm dissimiliter habeat  
ipse quã nos. Ascendo ad patrẽ meũ uidelicet  
per naturã. & patrẽ ur̄m per grã. Ad dñm  
meũ quia descendi. Ad dñm ur̄m. quia ascen  
distis. Quia enĩ & ego homo. dñs mihi est. Quia  
uos ab errore liberati. dñs est uobis. Distincte  
ergo mihi pater & dñs est. quia quẽ ante secu  
la dñs genuit. hominẽ in fine seculorũ. me me  
concreauit. Venit maria magdalene adnũ  
cians discipulis. quia uidi dñm & hec dixit

20

mihī; Ecce humani generis culpa ibi absconditur.  
unde processit; Quia enī In paradysō mulier uiro  
propinavit mortē. a sepulchro mulier uiris <sup>ad</sup> nunci  
at uitam; Et dicta sui uiuificatoris narrat. que  
mortiferi serpentis uerba narrauerat. At si hu  
mano generi non uerbis. sed rebus dñs dicat.

**D**e qua manu uobis inlatus est potus mortis. de  
ipsa suscipite poculū uitę; **H**ęc de expositione  
euuangelicę lectionis succincte transcurrimus.  
nunc optulante eodē de quo loquimur dñō. &  
resurrectionis eius g̃tam. & pietatis uiscera con  
sideremus. **C**icuis enī a morte resurgere uolu  
it. ne nrā diu anima In infidelitatis morte re  
maneret; **V**nde bene quoque per psalmistā  
dicitur. **D**e torrente In uia bibit. propterea  
exaltauit caput; In humano quippe genere  
ab ipso mundi initio torrentis mortis effluxe  
rat. sed de hoc torrente dñs In uia bibit.  
quia mortē In transitu gustauit; **A**tq; ideo  
exaltauit caput. quia hoc quod moriendo  
In sepulchro posuit. surgendo super angelos  
leuauit. **E**t inde antiquū hostē In eternū

percussit. unde seuire contra se manus persequen-  
cium tēporaliter permisit. Quod aperte dñs beato  
iob indicat dicens. Nūquid capies leuiathan hamo.

**P**er leuiathan quippe. quod additamentū eorum  
dicitur. Coetus ille deuorator humani generis  
designatur. Qui dū se diuinitatē homini addere  
spo spondit. In mortalitatē sustulit. Qui preuaricatio-  
nis quoque culpā quā primo homini propinauit. dū  
se sequentibus pessima persuasione multiplicat.  
poenas eis sine cessatione coaceruat. In hamo autē  
esca ostenditur. aculeus occultatur. Hunc ergo  
pater omps hamo coepit. quia ad mortē illius uni-  
genitū filiū incarnatū misit. In quo & caro passibilis  
videri posset. & diuinitas impassibilis uideri non pos-  
set. Cūque in eo serpens iste per manus persequen-  
cium. escā corporis momordit. diuinitatis aculeus  
illū perforauit. Prius uero eū miraculis dñi  
cognouerat. sed de cognitione sua. ad dubitatio-  
nem cecidit. quando hunc passibilem uidit. Quasi  
hamus ergo fauces glucientis tenuit. dū in illo  
esca carnis patuit. quā deuorator appeteret.  
& diuinitas passionis tēpore latuit que necaret;

In hamo eius incarnationis captus est. quia dū in illo appetit  
etiam corporis transfixus est aculeo diuinitatis. Ibi quip  
pe Inerat humanitas. que ad se deuoratore duceret.  
ibi diuinitas que perforaret. Ibi aperta infirmitas  
que prouocaret. ibi occulta uirtus. que raptoris fauce  
transfigeret. In hamo igitur captus est. quia inde Inte  
rit. unde momordit. Et quos iure tenebat mortales  
perdidit. quia eū in cuius non habuit morte. appetere  
Immortale presumpsit. Hinc est etiam quod hec eade  
de qua loquimur maria uiuit. quia ille pro huma  
no genere qui morti nil debebat occubuit. Hinc  
est quod nos cotidie ad uitā post culpas reuertimur.  
quia ad poenā nrām conditor sine culpa descendit.  
Ecce iam antiquus hostis ea que de humano genere  
coeperat spolia amisit. supplantationis sue victo  
riā perdidit. Cotidie peccatores ad uitā redeunt.  
cotidie de eius faucibus redēptoris manu rapuntur;  
Vnde bene quoque ad beatū iob uoce dominica  
iterū dicitur. Aut armilla perforabis maxillā  
eius. Armilla ubi ponitur. ambiendo constringit.  
Quid igitur per armillā. nisi circūplectens nos diui  
na miscēta designatur. que leuathan istius maxil

lam perforat. dū nobis post perpetrata que prohi-  
bit. adhuc penitencie remediū ostendit. **A**rmil-  
la enī dñs maxillā leuiathan perforat. quia Inef-  
fabili misericordie sue potencia. sic malicie anti-  
qui hostis obuiat. ut aliquando eos etiā quos iā  
cepit amittat. **E**t quasi ab ore illius cadunt.  
qui post perpetratas culpas ad innocenciā redeunt;  
**Q**uis enī ore illius semel raptus. maxillā eius euade-  
ret. si perforata non esset. **A**nnon In ore petrum  
tenuit cū negauit. **A**nnon In ore dauid tenuit.  
cū intantā se luxurie uoraginē merisit. **S**ed dū  
ad uitā uterque per penitenciā rediit. leuia-  
than iste eos aliquomodo quasi per maxillā sue  
foramen amisit; **P**er foramen ergo maxille ab eius  
ore subtracta sunt. qui post perpetracionē tante  
nequicie penitendo redierunt; **Q**uis aut hominū  
leuiathan istius <sup>of</sup> euadat. ut illicita nulla cōmittat.  
**S**ed hinc cognoscimus. quantū redēptori generis  
humani debitores sumus. qui non solū nos In ore  
leuiathan ire prohibuit. sed ab ore etiā redi-  
re concessit; **Q**ui spē peccatori non abstulit.  
qui <sup>a</sup> maxillam eius ut euadendi uia tribueret.

perforavit; ut saltē post morsū fugiat. qui incautus  
 prius cauere noluit ne morderetur. **V**bique ergo  
 nobis occurrit superna medicina. quia & dedit ho  
 mini præceptū ne peccet. & tamen peccanti dedit  
 premia <sup>ne</sup> desperet. **U**nde cauendū summopere est.  
 nequis delectatione peccati leuiathan istius ore  
 rapiatur; **E**t tamen si raptus fuerit non desperet.  
 quia si peccatū perfecte lugeat. ad huc foramen in ma  
 xilla eius inuenit. per quod euadat; **A**d est testis  
 diuine misericordie. hec ipsa de qua loquimur maria.  
 de qua phariseus dū pietatis fontē uellet obstruere  
 dicebat; **N**ic si esset propheta. sciret utique. que  
 & qualis est mulier que tangit eū. quia peccatrix  
 est. **S**ed laute lacrimis corporis maculas cordis. & re  
 deceptoris sui uestigia tetigit. que sua itinera praua  
 dereliquit; **S**edebat ad pedes. uerbuque de ore  
 illius audiebat. **V**iuenti adheferat. mortuū que  
 rebat; **U**iuente repperit. que mortuū que siuit;  
**T**antuque apud eū grā locū inuenit. ut hunc ip  
 sis quoque aptis. eius uidelicet nunciis ipsa nun  
 ciaret; **Q**uid itaque fr̄s. quid in hac re debemus  
 aspicere. nisi immensā misericordiam conditoris nr̄i.

qui nobis uelut Insigno exemplū penitencie  
posuit. eos quos per penitenciā uiuere post lap  
sum fecit. **P**erpendo & enī petrū. considero  
latronē. aspicio zacheum. In tueor mariā  
& nihil in his aliud uideo. nisi ante nr̄os ocu  
los posita spei & penitencie exempla. **F**or  
tasse enī infide lapsus est aliquis. aspiciat pe  
trū qui amare fleuit. quod timide nega  
uerat. **A**lius contra proximū suū In malicia  
crudelitatis exarsit. aspiciat latronē. qui & In ipso  
mortis articulo <sup>lo</sup> ad uite premia penitendo peruenit.  
**A**lius auaricie estibus anhelans aliena diripuit.  
**A**spiciat zacheū. qui siquid alicui abstulit. quad  
ruplū reddidit. **A**lius libidinis igne succensus.  
carnis mundiciā perdidit. aspiciat mariā que  
in se amore carnis. igne diuini amoris excoxit.  
**E**cce om̄ps d̄s ubique. In oculis nr̄is. quos imitari  
debeamus obicit. ubique exempla sue miscēte  
opponit. **M**ala ergo iā displiceant uel expta.  
**L**ibenter obliuiscatur om̄ps d̄s quod nocentes fuimus.  
paratus est penitenciā nr̄am nobis ad innocenciā  
nr̄am deputare. **I**nquinati post aquā salutis.

renascamur ex lacrimis; Itaque iuxta primi pasto-  
ri uocē sicut modo gemitu infantes lac concu-  
piscite. Redite paruuli filii ad sinū matris ur̄e  
æternę sapiencię; Sugite larga ubera pieta-  
tis di; Transacta plangite. Imminencia uitate.  
Redēptor noster momentaneos fletus ur̄os.  
æterno consolabitur gaudio. qui uiuit & re-  
gnat d̄s in unitate sp̄s sc̄i per om̄a sęcula sęclorū.

**I UENI POST PASCHA. IEC̄ S̄C̄I EUVANGEL. S̄C̄I IOH̄.**

**I**n illo tēpore. **C**ū esset sero die illa una sabbato-  
rū. & fores essent clausę ubi erant discipuli pro-  
pter metū iudeorū. **V**enit ih̄c & stetit in me-  
dio & dicit eis. Pax uobis & reliqua. **IUE OMET.**

**EIVSDĒ IEC̄V̄ BEATI AGVSVINI. EPI**

**C**ū ergo esset sero die illa una sabbatorū & fo-  
res essent clausę ubi erant discipuli congrega-  
ti propter metū iudeorū. **V**enit ih̄c & stetit  
in medio & dicit eis; Pax uobis; **E**t hoc cū dixisset.  
ostendit eis manus & pedes; **C**lavi enī manus  
fixerant. lancea latus aperuerat. ibi ad du-  
bitantiū corda sananda uulnerū sunt serua-  
ta uestigia. **M**ori autē corporis ubi diuinitas

erat ostia clausa non obstiterunt; Ille quippe  
non eis apertus intrare potuit; quo nascente  
uirginitas matris inuiolata permanisset; Gaudi  
si sunt ergo discipuli uiso dno; Dixit ergo eis  
iterum Pax uobis; Iteratio confirmatio est.  
**I**psa quippe dat per prophetam promissam pa  
cem super pacem; Sicut misit me pater In  
quit & ego mitto uos; **A**equale patri filium  
nouimus; sed hic uerba me **M**ediatoris ag  
noscimus; **M**edium quippe se ostendit dicen  
do; Ille me & ego uos; **H**oc cum dixisset In  
sufflauit & dixit; **A**ccipite spiritum sanctum; Insuf  
flando significauit spiritum sanctum non patris soli  
us esse spiritum sed & suum; **Q**uorum remisistis  
Inquit peccata remittuntur eis; **E**t quorum  
retinueritis retenti sunt; **E**cce caritas  
que per spiritum sanctum diffunditur; In cordibus  
nr̄is participum suorum peccata dimittit  
eorum autem que non sunt eius participes te  
net; **I**deo postea quam dixit accipite spiritum  
sanctum; **H**oc continuo de peccatorum remissione  
ac detentione subiicit; **T**homas autem unus

ex duodeci qui dicitur didimus. non erat cu eis  
 quando uenit ihu. **D**ixerunt ergo ei alii disci  
 puli; **V**idimus dnm. **I**lle aut dixit eis; **N**isi uide  
 ro in manibus eius fixura clauoru. & mittam  
 digitu meu in locu clauoru. & mittam manum  
 mea in latus eius non creda. **E**t post dies octo.  
 iteru discipuli eius erant intus. & thomas cu eis.